metallo melius” 11)‘ Raimundi Lulli Magia naturalis ᾿. | 

‘ Incipit compendium artis naturalis’ — ‘in hac arte ’ 

12) ‘ Arnaldus de Villanova. Tractatus qui dicitur per- 
fectum magisterium ’. | ‘ Venerande pater’ — ‘anno ab 

incarnatione M°.CC°.XVI. Deo gratias ’ 13) ᾿ Questiones 

facte a reverendo Archiepiscopo Remensi ad predictum 

magistrum ’. | ‘ Primo queritur’ — ‘ diligens investigator ἢ 

14) ‘ Apertorium abreviatorium Raymundi Lulij ’. | 

‘ Sapientes dicunt ’ — ‘quare in testamento etc. ᾿. 

Cart., sec. XV, mm. 200 X 150, di pp. 179 n.; leg. in perg., prov.: 

‘ Ex Bibliotheca Comitum Caprara ᾿. 

170 (182). 
‘ Zibaldone. 1488 ᾿ 1) 11-12" <Formularium variarum 

epistolarum). Vi sono alcune lettere indirizzate al Comunedi 

Firenze, ai Lucchesi, a Pietro Gambacorti, al Marchese d'Este, 

a Lodovico e Lippo Alidosi, a Manfredo di Chiaramonte, a 

Benedetto Acciaiuoli, al Doge di Venezia 2) 131 ᾿ Oratio. 

Alexandri ad exercitum suum ?.| ‘ Non ignoro, milites’ — 

‘ perducitur omnia ’ ... (Mutila) 3) 13" ‘ Ephitaphium 

Hectoris°.j' Defensor patrie iuvenum fortissimus Hector? — 

‘ Condidit et moriens hic tumulavit humi 4) 14r-20" 

‘ Dicta Terentiana ’. | ‘ A non fare troppo una cosa l'è 
molto utille’ — ‘ Acersor idest vocor ’ (lat.-ital.) 

5) 20" ‘ Mafei Vegii Laudensis de virtute Agnusdei schulti 

in cera alba donati a Summo Pontifice ’. 
è) 

‘ Salve nostra 

— "0 magni salve mistica salus, agnus mitissime, salve 
forma dei’ 6) 21" Oratio Demostenis ad Alexandrum ’. | 

‘ Nichil habet rex Alexander’ — ‘cum hec feceris conse- 

cuturus es’ 7) 21" ‘ Oratio Legatorum Scytharum ad 

Regem Alexandrum ?. | ‘Si dii habitum corporis tui? — 
°.|‘ Hec Barbarus 8) 22" ‘ De- 

mostenes orator apud populum Atheniensem ’. | ἡ Apud 

vos in questione’ — ‘ne similes simus Tebanis 

9) 23‘ ‘ Epistola Regis Caroli ad Regem diffidando Ara- 

‘ velis esse considera 

9 

bi 

DELLA BIBL. UNIVERS. DI BOLOGNA. 175 

gonensem ’.| ‘Si de sane mentis consideratione ’ — ‘ exer- 

citus absentare ἡ 10) 24 1-27" ‘ Responsiva ad epistolam 

suprascriptam ’. | ‘ formose pulchritudinis’® — ‘ effectua- 

liter orbis terre ’ 11) 27-28" ‘ Oratio Alexandri ad 

exercitum suum ἢ. | “ Non ignoro millites ᾿ — ‘locum in- 

veniam ?. |‘ Die XXV® Octobris 1438 discesi a Monteflascone 

et accessi Bononiam sive Ferrariam ἢ 192) 291 “© Oratio 

pro introitu Potestatis Senarum coram Dominis pronun- 

tiata per Vicarium eiusdem Potestatis ’. | ‘ Admiror pa- 

riter et obstupeo ᾿ — ‘ summa pax et summa iustitia ’ 

13) 29" ‘ To. Pa. [Iohannes Papazzonius] 1) ad S.® Ku- 

genium quartum dei gratia sedis apostolice Papam oratio 

(1436) ’.|‘ Antea quam ad huius tui divini Pontificatus ᾿ — 
‘ studio nostro attribuere ἢ 14) 30° ‘ Epithaphium Se- 

nece ’. | ‘ Cura labor meritum sumpti pro munere hono- 
Ἵ > res’. | ‘ Namque animam celo reddimus ossa tibi 

15) 32r-33" ‘Oratio in Bononiae laudem ’. | ‘ Maxima 

semper superioribus temporibus’ — ‘ nisi civitas nostra Ὁ 

16) 36" ‘ Filippus Maria Anglus Dux Mediolani etc. Do- 

minis Sexdecim Reformatoribus ’. | ‘ Permoleste fertis ’ — 

‘ quamlibet instantiam. Dat. Mediolani, die XVIIJ Mar- 

tii MCCCCXLI 17) 36" ‘ Per eamdem ad eosdem ’. | 
‘ Molesta et ingrata’ — ‘ad omnia vota vestra. Dat. Me- 

diolani, die VIIIJ Iunii MCCCCXLI 18). 9 τ “Per 

eumdem ad eosdem ’. | ‘ Conqueror et doleo ’ — ‘ et in 

viam rectam et sanctam dirigere. Dat. Mediolani, die X Iu- 

nii MCCCXLI 19) 38" ‘ Beatissimo Patri et CUle.m° 

Domino meo d. Eugenio quarto ... Filippus Maria etc. ’. | 

Acquievistis petitioni meae’ — ‘ad queque vobis grata. 

Dat. Mediolani, die VI Augusti MCCCOXLI ° 20) 39 
‘ Oratio recitata per Iohannem de Papagonibus coram 

M.° Domino Astorgio de Manfredis domino faventino in 

civitate Faventie tunc potestatem et in fine eius offitii 

ubi XVIII mensibus stetit et in restitutione sceptri ’. | 

‘ Etsi scio, Princeps inclite’ — ‘ Excellentie tue comendo 
et offero. Dixi 21) 895 ‘ Alia oratio per eundem re- ε 

1) Manca negli Scrittori bolognesi del Fantuzzi. 
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citata post restitutionem sceptri primo tamen recitatis his 

versibus in ipsius sceptri consignatione et presentatione ’. | 

‘ Ecce rudem Princeps qua me pretoris honore ᾿ — ‘! fare 

cosa a quella gratissima ἢ 22) 41 ‘ De Bononia quo 

modo antiquitus vocabatur ’. |‘ Nicolaus Perotus 1) Iohanni 
Guidotto viro gravi atque praestanti salutem. Potes ex 
hoc facere ᾿ — ‘ tractare ac flectere potes. Vale’ 23) 42° 

‘ Iacobus Soldns Florentinus ad Iohannem Papagonum ’. | 

è) 

‘Tuo alto ingegno e in dicendo stile’ (terz.) 24) 44: ‘ Lit- - 

tera transmissa per d. Ducem Filippum Mariam Anglum ete. 

Comiti Francisco Sfortie ?. | ‘ Multis efficacissimis ratio- 

nibus ° — ᾿ perficereque deberet. Dat. Mediolani, die X Ia- 

nuarii MOCCCXL’ 26) 49" ‘ Festìvitates totius anni ’. | 

‘ Principio Iani fit circumeisio Christi” — ‘ Ultima dat 

Papam Silvestrum mensis et anni ’ 26) 54" ‘ Fabria- 

nensibus per Florentinos ’. | ‘ Amici karissimi, dolemus 
quod cum sciamus’ — ‘acquirere libertatem. Dat. Flo- 

rentie, etc. ’ 27) 54* * Priores artium et Vexillifer iu- 

stitiae comunis Florentiae ’. | ' Serenissime atque in- 

victissime princeps. Scimus inurbanum’ — ‘ Vestre Se- 

renitatis gratia continere. Dat. Florentiae, etc. ᾿ 

28) 36" ‘ Littera transmissa Romanis per Florentinos ’. | 

‘ Incliti domini fratres honorandissimi. Excitaverunt nos’ — 

‘ condictionibus invenire. Dat. Florentie, etc.’ 29) ὅδ: 

‘ Regi Francie per Florentinos ’. | ‘ Nuper in litteris’ — 

‘ Felicinm successuum incrementis. Dat. Florentie, etc. ἢ 

30) 601 ‘ Exortatio facta per ser Collutium cancellarium 

Florentinum per modum arenghe, sive sermonis de de- 

fendendo civitatem Bononiae a Comite Virtutum ’. |‘ Re- 

verendi domini in hac oppinione concordant ᾿ — ‘ nos de- 
prehendat ᾿ 31) 66" ‘ Regi Francie per Florentinos ”. | 

‘ Oportet nos sepius pulsare’ — ‘ utilitatem omnium in- 

stituti. Dat. Florentie, etc. ° 32) 68" ‘ Comiti Corado 

d’Alchibergh et Comiti Ugoni de Monteforti ’. | ' Quanta 

sit virtus vestra’ — ‘ possibile defuturum. Dat. Floren- 

1) Cfr. il Giorn. de’ letterati. (Venezia 1713, T. XIII, pp. 455-468) 

ove non è indicata questa orazione. 

29. 2. 005 

d 

cit ae 
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1 33) 691 ‘ Epistola edita per Ianuenses tran- 
ε 

tie, etc. 

smissa Duci Mediolani in revolutione eorum 

Illustrissime Princeps’ — ‘ vellit hic nobiscum. Dat. Ia- 

nue, die XXXVIIJ decembris 1436 ’ 84) 70° “ Oratio 

M.° ac Ill. domine Batiste sororis Comitis Urbini ad Im- 

peratorem quando fuit in Urbino ’. Cfr. Mittarelli, biblio- 
theca codd. mss. Monasterii ὃ. Michaelis prope Muranum, 

Venetis, 1779, p. 701) 35) 72 ‘ Responsiva per Comune 

Florentie d. Marchioni Estensi super notificationem mortis 

. |. Scimus, 

Comittis Armaniaci’. | ‘ Ex eodem fomite ? — ‘ refferi- 

mus inpendia gratiarum. Dat., etc. ° 36) 72” ‘ Luchanis 
per Florentinos ’. | ‘ Non putet vestra dilectio ᾿ — ᾿ ali- 

quid cogitasse. Dat., etc. ᾿ 37) 72" ' Arnulfus Episcopus 

Lexoniensis Roberto Linconensi Episcopo ’. | ‘ Litteras ve- 

stre dilectionis ° — ‘ operis exhibitione concrepat. Va- 

lete, etc. ’ 38) 73: ‘ Idem Egidio Rotomagensi Archi- 

diachono ’. | ‘ Epistolas que aliquando’ — ‘reducat ad 

formam. Dat., etc. ’ 39) 74 * Idem ad Henricum Pisa- 

num ’. | ‘ Post discessum vestrum ’ — ‘ inveniant equi- 

tatem. Dat., etc.’ 40) 14“ “ Arnulfus Lexoniensis Epi- 

scopus Alexandro pape de promotione sua et intrusione 

Octaviani ’. | ‘ Benedictus deus’ — ‘ vel mandatis audeat 
obviare ’ 41) 75 ‘ Rescriptum ἃ. pape Alexandri ’. | 

‘ Litteras a tua nobis prudentia’ — 'excomunicasse re- 

cognoscas. Dat. Anagne, Kal. Aprilis ” 42) (x ‘Ad H. 

Pisanum et Iohannem neapolitanum ac Iacintum Cardina- 
les per Arnulfum ’. |‘ Audita Sancte Romane Ecelesie ᾿ — 

‘ totam impendere facultatem "ἡ 43) {τ ‘ Arnulfus ad 

Danielem priorem Sanete Barbare ’. |‘ Ad gerendam sol- 

licitudinem ’ — ‘ab omni Ecclesiarum introytu submove- 

mus’ 44) 781 © Arnulfus ad G. Sanetimonialem ?. | © Quo- 
tiens litteras tue devotionis’ — ‘ valeas integritatis offerre ” 

45) τ᾽ ‘ Arenga domini Marci de Ca[netulis] in pre- 

sentia d. Alexandri pape quinti pro Universitate Bono- 
niae ’. | ‘ Consuevere urbes ? — ‘ per infinita secula bene- 

dictus. Amen ’. <Cfr. Fantuzzi, Scrittori bolognesi, III, 7-8) 

46) 80* ‘ Comiti Antonio de Urbino per Florentinos ’. | 

‘ Recepimus litteras vestras ᾿ — ‘ nullatenus incitetur. Dat. 

o) 

Ἵ 

Studi ital. di filol. class. XVI. 12 
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Florentie, etc. ’ 47) 81" ‘ Lictera directa per ser Co- 

latium cancellarium suo nomine domino Ubaldino Priori 

Sancti Stefani ᾿ (24 nov. 1389). (Cfr. Epistolario di Coluccio 

Salutati, a cura di F. Novati, II, 217) 48) 81" ‘ Epi- 
taphium sepulture domini Lapi sepulti in urbe’. | ‘ Ca- 

stiglionchiades hoc sera et postuma Lappi’ — ‘Hunc Ubal- 

dinus constituit tumulum ἢ 49) 821 * Regia Yerusalem 

per Flor. ° | ‘ Explicari non potest’ — ' cum honore no- 

stro facere poterimus omictemus. Dat., ete. ’ 60) 82* ‘ Ei- 

dem Regine per Florentinos ’. | ᾿ Si conaretur nostra 

‘ in sue manus fortitudine videatis. Dat. Flo- 

51) 83" ‘ Pape per Florentinos ?. | ‘ Quo- 

tidie rerum effectibus’ — ‘respectibus contentari, Dat. 

Florentie, etc. ’ 52) 845 ‘ Anconitanis per Florenti- 
Ἵ di μένειν 

devotio? — 

rentie, etc. ° 

nos ’.| 5 Audivimus dilectionem vestram extrinsecnus 

ut iuvetur. Dat. Flor., etc.’ 53) 84” ‘ Urbano sexto per 
Florentinos °. | ‘ Civitatem nostram ’ — ἡ ut speramus et 
pacificus appellari. Dat. Flor., etc. ᾿ 54) S5r ‘' Comen- 

datio que usitatur ad laudem officialinm eorum completo 

officio coram populo ’. | ‘ Vade et tu fac similiter? — 
« cusi piaccia a dio che sia, ete.° 55) 861 © De iurisdictione 

Imperii et auctoritate Romani Pontificis ᾿. | © Quoniam 

apud multis” — ᾿ a merito sue passionis ’ δ6) 91r ‘ Epi- 

taphium Bracii de Montone ’. | ‘ Emulus Hectoree virtu- 
15. — ‘ perusina capit ’ 57) 9lr ‘Francisci Sfortie 

Vicecomitis Ducis Mediolani...ad Iacobum Antonium Mar-